
Q‘z6 5  Esse? 	CONSIDERANDO: 

. 
01.o 1 u '111.15.  

El EXP-USL: 0015723/2016, mediante el cual constan las actuaciones vinculadas con 
la Jornada "VENÍ A ESTUDIAR CON NOSOTROS", y 

1"1"11 c)44. 
15111F 

"2017 - Año de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

94i,ttemiatici t9Kzekinat (jebn 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

VILLA DE MERLO, S.L., 2 4 FE 3 2017 
VISTO: 

Que la Jornada se llevó a cabo en el Campus Universitario de Barranca Colorada el día 
20 de Octubre del corriente ario. 

Que el objetivo principal fue promover un espacio de interacción entre los alumnos 
secundarios y nuestra Facultad. 

Que el programa de actividades se realizó durante toda la jornada. 

Que las propuestas por carreras fueron las siguientes: 

• TUPPA- Realizaron una muestra en el laboratorio acerca de los trabajos que realizan 
los productores de plantas aromáticas, identificando hierbas y aceites. 

<01 	• TUPJyF- Realizaron una clase interactiva en el aula y al aire libre con una recorrida en 
13°-""v0.0  la cual los visitantes por medio de tecnología identificaban especies dentro del campus .e 

la universidad con el código QR. 
x5t1151' 	• GUT- Como parte de las prácticas, algunos alumnos de 3' año de Guía realizaron 

visitas guiadas, city tour, subiendo al colectivo como turistas a alumnos de las escuelas en 
ambos turnos. Otros alumnos de 3ro y 2do año también realizaron actividades y guiadas 
temáticas en senderos de la FTU como parte de sus prácticas. Alumnos de 1 ro y 2do 
hicieron acompañamiento de los alumnos visitantes. 

• TUGT y Licenciatura en Turismo- La propuesta consistió en la presentación de ambas 
carreras, ambientación del lugar y presentación de una dinámica utilizando el cañón. En 
éste espacio los alumnos y docentes participaron activamente con un rol muy 
protagónico. También formó parte de lo planificado una exposición acerca de los trabajos 
realizados por los alumnos de la FTU en Inglés y se utilizó el cañón para proyectar 
imágenes acerca del trabajo en la FTU en esta lengua extranjera. 
• TUGH y Licenciatura en Hotelería- la propuesta consistió en recrear un espacio de 
una empresa hotelera, con roles definidos dentro de un hotel, interactuando con los 
estudiantes. 

Que la Jornada fue organizada por el Área de Ingreso y Permanencia que depende de 
Secretaría Académica y de Extensión, desafío cuyo objetivo principal es el trabajo en equipo, 
complementando las capacidades de cada uno. 

Cpde. RES.D.-Nº 

'901  
szcz' 



"2017 - Año de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

'kr)*  
(ióditemaad 	rild,(ricbn 

Facultad de Turismo y Urbanismo 

Que se formó un equipo de trabajo formado por alumnos, graduados, docentes y no 
docentes con un cronograma de actividades. 

Que los costos que demando esta actividad fueron cubiertos por los fondos del 
Programa de Ingreso y Permanencia de Estudiantes (PIPE) asignados a esta Facultad. 

Que la Secretaría Académica avaló la realización de la Jornada. 

Que Decanato ordenó su protocolización. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones, 

LA DECANA NORMALIZADORA DE LA FACULTAD DE TURISMO Y URBANISMO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar las actividades realizadas en el marco de la Jornada "VENÍ A 
ESTUDIAR CON NOSOTROS". 

ARTÍCULO 2°.-Reconocer la participación de docentes, alumnos, graduados y no 
docentes que se detalla en el Anexo I. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese. 

RESOLUCIÓN D. - N° 7 

Prof. Mari 	e Bonilla 
SeçaziaAcad&niL y de Extensión 	 Lic. 	a Glady Pereym 

SL 	 DECANA NORMALIZADORA 
F.T.U.- UN S.L. 



NOMBRE DM 

ALUMNOS 

1. ATENCIA BONILLA, Julieta 39.791.696 
2. CAMARGO ARREGUI, María Fátima 35.765.123 
3. CANCLINI, Micaela Lucía 39.294.727 
4. CARTA, Paula Mariel 30.051.337 
5. CLIMENT, Luana Manuela 40.188.359 
6. CONTE GRAND, Graciela 10.462.671 
7. CORONEL, Hernán Daniel 39.830193 
8. CUELLO, Andrea 33.287.575 
9. DA COSTA, Miguel 37.041.881 
10. DÍAZ, Melanie Elizabeth 40.060.982 

111Ç 11. FEKETE, Rodolfo 08.194.288 
12. GÓMEZ, Aileén 38.124.260 
13. GONZÁLEZ, Sergio 28.462.071 
14. HERRERO, Eduardo 08.194.288 
15. ILLANES, Cristian 29.931.475 
16. INSAURRALDE, Norberto 23.360.374 
17. LARAIGNÉE, Claudia 20.355.352 
18. LEAL, Myriam Del Valle 24.529.461 
19. LENING, Kevin Alexis 37.256.285 
20. MARIÑO, Miguel Ángel 16.823.841 
21. MARTINEZ, Agustín Ezequiel 40.755.054 
22. MARTYNIAK, Pablo 25.847.534 
23. MAS VIDAL, Ignacio 36.227.739 
24. MORANDI, Leonel 27.742.054 
25. MORENO CORRADO, Catalina 35.882.339 
26. MORENO, Adriana Beatriz 20.372.149 
27. NIETO, Pablo Facundo 38.749.386 
28. PEREYRA MANDALARI, Ana Belén 36.905.273 
29. PERRET, Verónica María 24.268.230 
30. RESCHIA, Mariano 30.473.596 
31. RIERA, Silvia Verónica 24.608.337 
32. RIVAS, Melina 39.588.652 
33. ROCÍO, Córdoba 39.612.921 

"2017 - Año de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

eWirüteradad [nforkzide (jan ;5 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

ANEXO I 

Cpde. ANEXO 1 RES.D.-N2 



34. ROSSO, Belén 38.600.487 
35. SAYUS, Lara Mailén 37.020.491 
36. SCHRODER, Sonia 25.105.455 
37. SEGUY, Soledad 26.041.549 
38. SUAREZ SOSA, Suyai 39.992.142 
39. TRONCOSO, Érica 23.221.615 
40. VENERO, Camila 40.649.116 
41. YACANTO, Mariela Alejandra 23.098.148 

GRADUADOS 

42. FEKETE, Rodolfo 08.194.288 
43. LEAL, Miriam 24.529.461 
44. MORANDI, Leonel 27.742.054 

DOCENTES 

45. ALBORNÓZ BRITOS, Laura 25.565.871 
46. ATENCIA ESTEBAN, Alberto Antonio 17.211.567 
47. CASARETTO, Eleonora 29.518.411 

5-- 48. CRESMANI, Mónica 13.660.412 
' 49. DA CONCEICAO FERRERO, Mauro 28.519.531 

50. DIAZ, Diego 16.878.587 
51. FUNES, María Belén 27.074.416 
52. GENEROSO, Agustina 28.889.025 
53. GILORIMETTO, Daniela 17.068.328 
54. GOLDWASER, Sara Beatriz 05.610.785 
55. GONZÁLEZ, María Cristina 30.581.757 
56. KOSINSKI, Jorge 21.004.451 
57. LAGUILLA, Federico 21.843.257 
58. LAIÑO, María Marcela 14.310.221 
59. MAGNAGO, Gabriel Eduardo 14.390.026 
60. MICCA RAMIREZ, Marcia 33.099.184 
61. MOYETTA, María Valentina 29.581.875 
62. MUÑOZ, Marcelo 17.241.730 
63. PEREPELIZÍN, Pablo Víctor 29.152.199 
64. POSADAZ, Ariana 25.136.671 
65. ROBLEDO, Roberto 10.963.217 
66. ROITMAN, Gustavo Germán 17.107.198 
67. SOLÍS, Evangelina Paula 26.864.479 
68. SUYAMA, Alejandro 22.389.671 
69. TROSSERO, Alberto 14.764.024 

G 

"2017 - Ah° de las Energías Renovables" 

rri:11 

	 "Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

qini,Mr¿idad ,917jetk,  nal de (jebn 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

Cpde. ANEXO 1 RES.D.-N2 	/( 



"2017 - Ario de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

(i62~,51,51ad ,91;éefud 69(on 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

NO DOCENTES 

70. ARCE, Liliana Elizabeth 14.296.370 
71. BERNARDI, Ailin Natalí 36.191.768 
72. DIEZ GÓMEZ, Andrea Valeria 26.919.270 
73. RETA, María Alejandra 18.568.545 
74. SORGETTI, Sabrina Verónica 30.819.840 

ANEXO I RESOLUCION D.-N° 11 

Prof. Man a Y tulle Bonilla 
Secretaria Acadérni ,a y de Extensión 

FTU- 141. 

Lic. Wa Gladys Persyra 
DECANA NORMALIZADORA 

P.T.0 UN S.L. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

